
 

• Název případu 

 

Sdílení zkušeností s provozem systému odpadového hospodářství v různých obcích 

 

• Abstrakt 

 

Obce z DSO Chomutovsko se zapojily do iniciativy, jejímž cílem je porovnat zkušenosti 

jednotlivých obcí v přístupu k odpadovému hospodářství. Výstupem mělo být 

vzájemné předání si zkušeností, inspirace a know-how, které budou sloužit obcím 

k zefektivnění svého systému odpadového hospodářství. 

 

• Motiv 

 

Smyslem této iniciativy bylo porovnat zkušenosti jednotlivých obcí v přístupu 

k odpadovému hospodářství v návaznosti na stupňující se požadavky legislativy 

v oblasti odpadového hospodářství. Snahy co nejlépe vyhovět a splnit všechny 

náležitosti zákona o odpadech s co možná nejmenším dopadem na rozpočty obcí.  

 

• Realizující subjekt(y) 

 

Do tohoto srovnání se zapojily obce, které jsou součástí DSO Chomutovsko 

 

• Typ subjektu 

 

Obec Hrušovany 

 

• IČO 

 

00261874 

 

• Délka trvání 

 

Tato činnost byla započata v druhé polovině roku 2020. 

 

• Klíčová slova 

Odpady, třídění, zákon o odpadech, poplatek za „skládkování“ 

• Frekvence realizace 

 

Průběžný 

 

• Lokalizace 

 

Katastry obcí zapojených v DSO Chomutovsko. 



 

• Tematická oblast  

 

Odpadové hospodářství 

 

 

• Financování 

 

Tato iniciativa nevyžadovala žádné finanční náklady. Šlo hlavně o sdílení informací 

mezi jednotlivými zapojenými obcemi.  

 

• Dopad 

Výstupy z této iniciativy mají sloužit především obecním samosprávám k zefektivnění 

svého systému odpadového hospodářství. To může znamenat i změnu přístupu 

v komunikaci a motivaci obec x občan. Hlavním efektem by mělo být dosažení lepších 

výsledků v třídění odpadů, snížení produkce směsného odpadu, udržení finanční 

náročnosti odpadového hospodářství v mezích udržitelnosti bez výrazného dopadu na 

rozpočty obcí nebo na občana ve smyslu zdražování poplatků za odpady. 

• Cílová skupina 

 

Samosprávy obcí a občané  

 

• Popis případu/řešení 

 

Řešení spočívalo ve vytvoření formuláře v podobě tabulky, kam bylo možno 

zaznamenat produkci jednotlivých druhů odpadů v průběhu několika posledních let. 

Dále informace o způsobu svozu odpadů, popis systému odpadového hospodářství 

obce, informace o výši poplatků od občanů, charakter obce, počet obyvatel. Zkrátka 

všechny potřebné údaje pro to, aby se daly získané výsledky nejen porovnat, ale dát i 

do kontextu a odvodit co za nimi stojí. Tyto výsledky měly být následně prezentovány 

na setkání DSO Chomutovsko, kde měla být vedena diskuze. Výstupem pak mělo být 

vzájemné předání si dobrých i špatných zkušeností, inspirace a know-how. 

 

 

 

Text zpracoval/a: Naděžda Chytilová, 15. 4. 2021  

 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

mailto:ivs@econ.muni.cz

